



# **BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

Od wczoraj obradują w Warszawie MINISTROWIE SPRAW ZAGRANICZNYCH 8 PAŃSTW Na porządku dziennym — PROBLEM NIEMIEC

W dniu 23 bm. przybył do Warszawy Wicepremier i Minister Spraw Zagranicznych ZSRR — W. M. MOŁOTOW, Minister Spraw Zagranicznych Republiki Węgierskiej — ERIK MOLNAR, Minister Spraw Zagranicznych Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosławii — STANOJE SIMIC, Minister Spraw Zagranicznych Republiki Czesosłowackiej — dr VLADIMIR CLEMENTIS, Minister Spraw Zagranicznych Ludowej Republiki Rumuńskiej — ANNA PAUKER, oraz Wicepremier i Minister Spraw Zagranicznych Ludowej Republiki Bułgarskiej WASIL KOLAROW.

Przybywającego Wicepremiera i Ministra Spraw Zagranicznych ZSRR W. M. Mołotowa powitali na lotnisku Prezes Rady Ministrów Cyrankiewicz, Minister Spraw Zagranicznych Modzelewski, Marszałek Polski Zymierski, członkowie Rządu Rzeczypospolitej, Sekretarz Generalny MSZ — ambasador — Wierbłowski, Minister Pielnomocny Grosz, Dyrektor Protokołu Dyplomatycznego Gubernowicz oraz ambasadorowie i posłowie tych państw, których ministrowie przybyli do Warszawy.

Sekretarz Generalny MSZ ambasador Wierbłowski, Minister Pielnomocny Grosz, Dyrektor Protokołu Dyplomatycznego Gubernowicz, Dyplomata Gubernowicz oraz ambasadorowie i posłowie tych państw, których ministrowie przybyli do Warszawy.

MINISTROWIE SPRAW ZAGRANICZNYCH SA GOŚCIAMI RZĄDU RZECZYPOLITEJ. W godzinach popołudniowych przybył Premier i Minister Spraw Zagranicznych Ludowej Republiki Albanii p. Ewver Hođza, powitany przez Wicepremiera Korczyńskiego i innych członków Rządu.

Obrady

Z inicjatywy Rządu Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich i Rządu Rzeczypospolitej Polskiej rozpoczęła w Warszawie obrady Konferencja Ministrów Spraw Zagranicznych 8 państw.

W obrady Konferencja Ministrów Spraw Zagranicznych ZSRR, Albanii, Bułgarii, Czesosłowacji, Jugosławii, Polski, Rumunii i Węgier.

W konferencji biorą udział: Wicepremier i Minister Spraw Zagranicznych ZSRR — W. M. Mołotow, Premier i Minister Spraw Zagranicznych Albanii — E. Hođza, Wicepremier i Minister Spraw Zagranicznych Bułgarii — W. Kolarow, Minister Spraw Zagranicznych Czesosłowacji — V. Clementis, Minister Spraw Zagranicznych Jugosławii — S. Simic, Minister Spraw Zagranicznych Polski — Z. Modzelewski, Minister Spraw Zagranicznych Rumunii — A. Pauker i Minister Spraw Zagranicznych Węgier — E. Molnar.

Obrady Konferencji otworzył Minister Spraw Zagranicznych R. P. Zygmunt Modzelewski, po czym Premier Józef Cyrankiewicz powitał przybyłych Ministrów Spraw Zagranicznych.

Ministrowie Spraw Zagranicznych biorący udział w obradach, wyrazili podziękowanie dla Rządu R. P. za gościnę.

PRZEWODNICZĄCYM PIERWSZEGO POSIEDZENIA WYBRAŁ

Tylko system jednej waluty uchroni Berlin od całkowitego chaosu gospodarczego

MOSKWA (PAP). General Łukjan czenko, szef edytur radzieckiej administracji wojskowej w Niemczech, przeszedł do Luizy Schroeder, p. o. nadburmistrza miasta Berlina, list, w którym wyjaśnia, że przeprowadzenie reformy walutowej na podstawie jednolitych zasad w radzieckiej strefie okupacyjnej i na obszarze Wielkiego Berlina stanowi jedyną możliwość i nieodzowny krok, gdyż wprowadzenie na obszarze

Wielkiego Berlina specjalnych „pieniędzy berlińskich” odizolowałyby gospodarkę berlińską, co „pociągnęłoby za sobą ciężkie następstwa dla berlińskiego przemysłu, handlu, transportu, budżetu miasta, robotników i pracowników umysłowych oraz całej ludności berlińskiej.

Wszystkie sklepy, z wyjątkiem tych, w których wydawane są produkty kartkowe, są w sądach solżarach Berlina zamknięte. W sektorach tych panuje nastroj paniczny. Mieszkańcy zachodnich dzielnic Berlina żyją w niepewności, gdyż z powodu stanowiska moceństwa zachodnich nie wiedzą, o jaką walutę się starają.

Na posiedzeniu magistratu doszło do burzliwej dyskusji. Przedstawiciele SED stwierdzili, że moceństwo zachodnie wprowadziła odrębna waluta ponoszą odpowiedzialność za chaos w Berlinie. Wypowiedzieli się oni stanowczo przeciwko systemowi dwuwalutowemu, domagając się objęcia Berlina reformą walutową w ramach radzieckiej strefy.

Franz Neumann, członek prezydium wicel SPD, wykorzystywał sprawę chaosu walutowego w Niemczech do wygłoszenia przemówienia, w którym ponownie domagał się rewizji granicy polsko-niemieckiej. W wyniku głosowania większość wbrew stanowisku SED wypowiedziała się za wprowadzeniem jednolitej waluty.

KONFERENCJA WARSZAWSKA

W IADOMOSKO o wspólnej naradzie, jaką odbywają w Warszawie ministrowie spraw zagranicznych Związku Radzieckiego, Czesosłowacji, Jugosławii, Rumunii, Węgier, Bułgarii, Albanii i Polski nie zdarzyło się nic, co nie wyrażało się polityką pokojową tych państw, smierzącą stale i konsekwentnie do uniezależnienia od budowy imperialistycznego Niemiec, jako ogniska nowej wojny.

Ostatnie wydarzenia międzynarodowe, a w tym przede wszystkim uchwały politycznej konferencji berlińskiej, nie miały wpływu na stosunek narodów jak i rządów wymienionych krajów, które natchnęły odmienny skądinąd, ale w zgodzie z interesami i polityką konferencji berlińskiej.

Jest rzeczą jasną i oczywistą dla każdego, że plan, który amerykański rząd przedstawił w Londynie, kładąc odciążenie sporu Francji — jedynego obywatela — zmuszenia do oparcia ostatecznego podziału Europy przez rozbicie Niemiec i wydzielenie z nich odrębnego państwa zachodniomocnego.

Pod tymczasem zwołano konferencję o budowie Europy Zachodniej, wielki kapitał amerykański zdecydowany jest podjąć odbudowę potęgi prezydentów Niemiec, a przede wszystkim armię amerykańską Niemiec — Zygisła Buhry.

Niemcy mają się stać — głosi ten program — czynnikiem oszczędności — najwzrostającym ośrodkiem przemysłowym Europy Zachodniej. Nie trzeba wielkiej przenikliwości, by zrozumieć, że obywatelstwo polskie gospodarstwa, Niemcy Zachodnie — Niemcy Kruppa i Siemens — wyznaczą bardzo szybko, korzystając z lankowego przyzwolenia swych protektorów, OZYSKAC BOWINIE I POTĘGĘ MILITARNĄ. Co to wszystko oznacza dla Europy i świata, a przede wszystkim dla naszego, przekłócić którym zawsze się było było ostrze zaborek nie mieć, nie obdane jest tłumaczyć. Po prostu, jak zbyteczne jest przypominać, że uchwały londyńskie utrącały wszystkim układom międzynarodowym, uszczęśliwiły podpisanym przez moceństwa zachodnie, a przede wszystkim Niemcy — Umowie Jaltańskiej i Umowie Poczdamskiej.

Spotkanie się nasze tutaj na Kryście, czytamy w komunikacie Jaltanskim z dnia 11.1.1945 r., w formie oficjalnie podpisanym przez Stalina, Ho-

Polska przoduje w handlu międzynarodowym Tygodnik amerykański o wymianie gospodarczej

NOWY JORK (obsł. wł.) Wpływowy tygodnik polityczny „USA News and World Report” zajmuje się stosunkami gospodarczymi między Europą wschodnią i zachodnią, stwierdzając, że ostatnio w tej dziedzinie notuje się „ciężkie osiągnięcia”. Na dowód tego

pismo przytacza umowy zawarte między W. Brytanią i Jugosławią, Włochami i Polską oraz zapowiedź rozmów gospodarczych między Zw. Radzieckim a W. Brytanią. Zdaniem „USA News and World Report”, „sącejąca aktywność” w



Minister Mołotow w Warszawie



Min. Spraw Zagr. ZSRR Mołotow, w rozmowie z min. Modzelewskim.

Dezorganizacji przemysłu lotniczego winien jest rząd francuski — stwierdza Maurice Thorez

PARYŻ (PAP). We Francuskim Zgromadzeniu Narodowym rozpoczęła się debata nad projektem reorganizacji znacjonalizowanego przemysłu lotniczego. B. minister lotnictwa, deputowany komunistyczny Tillon wykazał, operując materiałem cytowanym, że państwo ponosi wyłączną odpowiedzialność za ciężką sytuację przemysłu lotniczego. Tillon przypomniał, że w czasie jego urzędowania — budżet ministerstwa lotnictwa — został zmniejszony o 40%, co m. in. spowodowało wstrzymanie produkcji 1700 samolotów różnego typu. Tillon podkreślił, że Zgromadzenie Narodowe przyzabił

kilkakrotnie kredyty dla przemysłu lotniczego, lecz że nie zostały one wypłacone z winy Plevena, ówczesnego ministra finansów w gabinetie de Gaulle'a. Następnym sekretarzem generalnym partii komunistycznej Maurice Thorez, precyzując główne przyczyny deficytowej gospodarki przedsiębiorstw przemysłu lotniczego oświadczył: „Przy pomocy tego rodzaju metod chciano zniechęcić klasę lotniczą francuskiego, aby umożliwić konkurencję przedsiębiorstwom zagranicznym i aby uzależnić nas od tych którzy pragną wrócić nas w konflikt, nie mający nic wspólnego z interesami Francji.

Reforma walutowa w strefie radzieckiej i na obszarze wielkiego Berlina uwzględni interesy mas pracujących

BERLIN, 24.6 (PAP). — W środę rana ogłoszona została reforma walutowa w radzieckiej strefie Niemiec oraz na obszarze wielkiego Berlina. Od dnia 24 do 28 czerwca włącznie, stare banknoty niemieckie wymieniane będą na banknoty zapotrzone w specjalne naklepi. Od dnia 28 czerwca banknoty zapotrzone w naklepi będą jedynym prawnym środkiem płatniczym w strefie radzieckiej i w rejonie wielkiego Berlina.

Rozkaz radzieckiej administracji wojskowej precyzuje szczegółowo zasady wymiany banknotów. Najistotniejsze przepisy przewidują: wymianę banknotów do wysokości 70 marek na osobę w relacji 1:1. Oszczędności nie przekraczające 100 marek będą wymieniane w tym samym stosunku, oszczędności od 100 do 1000 marek w relacji: 1 nowa marka za 5 starych. Rachunki bankowe znacjonalizowanych przedsiębiorstw przemysłowych będą przeliczone w stosunku 1:1. Inne przedsiębiorstwa będą mogły wymienić w stosunku 1:1 sumę odpowiadającą wysokości tygodniowej wypłaty dla pracowników.

Zmniejszenie za przepisy dotyczące rachunków bankowych, które są zabezpieczone od chwili zakończenia wojny. Dekret przewiduje możliwość wzmocnienia tych kont i skonwertowania ich w stosunku 1:10. Rachunki nie przekraczające 3000 marek będą zwolnione, po ustaleniu że sumy zdeponowane nie zostały zdobyte drogą nielegalną. Sumy zdobyte w drodze spekulacji, handlu na czarnym rynku i depozytów osób, które wyraziły się podczas wojny, będą skonfiskowane.

W uzasadnieniu do powyższych przepisów wskazuje się, że w odróżnieniu od reformy walutowej w strefach zachodnich, przeprowadzonej w interesie niemieckich i zagranicznych monopolistów, reforma walutowa w strefie radzieckiej uwzględniła interesy mas pracujących, zasady sprawiedliwej społecznej i potrzeby rozwoju gospodarki pokojowej.

Dwie waluty w Berlinie

General Clay w liście do marzalki Ka Sokolowskiej zawiadomił, że w porozumieniu ze swymi kolegami francuskimi i brytyjskimi postanowił wprowadzić „markę zachodnią” w zachodnim sektorze Berlina.

Z drugiej strony brytyjskie władze okupacyjne informują, że komendanci zachodnich sektorów nie będą przekazywali wpływow do tych sektorów waluty obowiązującej w strefie radzieckiej.

Tylko 54 kolarzy wystartowało do III etapu „TOUR DE POLOGNE”

Start do trzeciego etapu wścigów kolarskich dookoła Polski nastąpił w Gdyni o 11-ej W żółtej koszulce lidera polskiej ulubienicy „Bibedów warszawskich” Wacław Wojcik, który w dniu wczorajszym upadł jako pierwszy na metę.

Swed Allen Persson, który do wczoraj był liderem następnym nie chciał jechać od Olszyna w żółtej koszulce. Powiedział, że jest przesypany i żółta koszulka może przynieść mu pecha. Wobec tego na starcie załozono mu ją tylko na 2 miluty.

Do dziesiątego etapu wystartowało załozwie 54 zawodników. Zwycięzcą wycieczki są wskutek defekacji lub zwichnięcia wywołana przez kłopotliwy sędziowski

# Hitlerowsy przemysłowcy i kapitaliści bogacili się niewolniczą pracą milionów Polaków Szósty dzień procesu Buehlera

Włokowa rozprawa przed Najwyższym Trybunałem Narodowym przedciągnęła się do późnych godzin nocnych.

Na wniosek prokuratury odczytano listy świadków, które w jasny sposób stwierdzają winę oskarżonego. Cała dotychczasowa taktyka Buehlera polegająca na zwalnianiu winy na czynniki policyjne nie została uniezwinniona. Fologazę dokumenty, sprawozdania z urzędowości, listy oficjalne i prywatną korespondencją - wszystko to świadczy o winie oskarżonego.

W godzinach popołudniowych cały komplet sędziowski wraz z oskarżonym i publicznością, przemaszynał się do sali „SWIT“ gdzie po raz pierwszy w dziejach sądownictwa polskiego wysłuchano szereg filmów, przeważnie niemieckich kronik aktualności, które raz jeszcze powtórzyli zeznania świadków i akt oskarżenia.

Po wyświetleniu filmów rozprawa znowu przeniosła się do sali sądowej, gdzie świadkowie opowiadają niemieckim oskarżeniemu w Majdanku.

Świadkowie stwierdzają, że w obozie tym ginęło dziennie przeszło tysiąc ludzi, malują obrazy zbrodni, jakich dopuszczali się na łóżkach hr. Nie ma żadnego przystanku, który by pozwaliał na zmianę tego terminu i nie nie pozwala przewidywać że dla któregośkolwiek z krajów marszallowskich uczyniony będzie wyjątek.

## Departament Stanu przynagli „marshallistów” 3 lipca muszą podpisać umowę

WASZYNGTON (PAP). Departament Stanu ogłosił oświadczenie, stwierdzające, że ostatecznym terminem zawarcia przez kraje marszallowskie t. zw. „umów dwustronnych” z St. Zjednoczonymi pozostaje dzień 3 lipca. W tym dniu, jeżeli państwa te nie podpiszą umów, które by pozwały na zmianę tego terminu i nie nie pozwala przewidywać że dla któregośkolwiek z krajów marszallowskich uczyniony będzie wyjątek.

Administrator planu Marshalla, Hoffman, zaznaczył, że krajom, które nie zawarły wspomnianych umów do 3 lipca mogą wystrzymać dostaw amerykańskich.

## Japonia i Niemcy fauorytami planu Marshalla

NOWY JORK (PAP). Dziennik „PM” donosi, że St. Zjednoczone w toku umów dwustronnych, które mają być zawarte z krajami marszallowskimi, domagają się przyznania Niemcom i Japonii maksymalnych przychodów gospodarczych.

## Harmonia zachodnia

### Stany Zjednoczone one sztykają konkurencyjne lotnictwo skandynawskie

HAGA (obsł. wł.). Dzienniki holenderskie ostro krytykują zarządzenie władz amerykańskich, zgodnie z którym należy do poprawy stosunków między „partnerami, współpracującymi w ramach tego planu”.

## Program wyborczy republikanów papiera politykę imperialistyczną USA

FILADELFA (PAP). Konwencja partii republikańskiej USA zapobiegała projekt programu wyborczego partii w kwestiach polityki wewnętrznej i zagranicznej. Program ten popiera agresywną politykę ograniczną imperializm amerykańskiego, wita z uznaniem tzw. „porozumienia regionalne” w tej liczbie bliskie zachodnie - europejskie pod kierownictwem amerykańskim, zaleca stosowanie zasady jedyności w Radzie Bezpieczeństwa ONZ przy rozstrzygnięciu kwestii, dotyczących pokoju wojny i regulowania sporów i wypowiada się za planem pomocy państwom zagranicznym nie wymieniając zresztą planu Marshalla.

## Program wyborczy republikanów papiera politykę imperialistyczną USA

Kongresowi republikańskiemu udziła się ochoty za osiągnięcia sukcesy, co miało się przejawiać w szczególności w przycięciu „dobroczynnych dla narodu” ustaw.

## Za bekonny sprzet górniczy z Anglii

LONDYN (PAP). Rząd polski powierzył firmie angielskiej „Victor Products” zamówienie na dostawę sprzętu górniczego dla polskiej kopalni w zamian za dostawę żywności z Polski.

## Nowy rekord Zatoką

W ramach trójmiesięcznej lekkoatletycznej Czechosłowacji - Węgry Holandia, Czech Zatoką, najlepszy biegacz słowiański uzyskał w biegu na 5 km. czas 14 min. 10 sek.

## W walce o jedność światowego ruchu zawodowego Uchwały Plenum K. C. Z. Z.

Dn. 23. b. m. rozpoczęły się obrady plenium K. C. Z. Z. z udziałem przewodniczących i sekretarzy zarządów głównych i Okręgowych Komisji Związków Zawodowych.

Zagajając obrady, przewodnicząca podkreśliła wagę obrad, które odbywają się w okresie międzynarodowej siły robotniczej.

Następnie ob. Witaszewski wygłosił referat o obradach Biura i Komitetu Wykonawczego Światowej Federacji Z. Z. w Rzymie w maju b. r. Mowa przewodniczącej dotyczyła w szczególności charakterystyki naszego ruchu i sytuacji międzynarodowej.

Ustawiono seplży na niezmienności i powiedział poseł Witaszewski przede wszystkim dzięki nieustannemu staraniu światowego ruchu zawodowego, w tym szczególnie w dziedzinie demokratyzacji ludowej.

Omawiając sytuację niemieckiego ruchu zawodowego, postanowiono na sesji rzymskiej podjąć walkę o jedność niemieckiego ruchu zawodowego aby umożliwić mu podjęcie walki z nacjonalistycznym i fałszywym demokracją Niemiec.

Ogłoszono wzywanie do polskiej klasy robotniczej do nieustannego starania się o jedność międzynarodowego ruchu zawodowego w celu osiągnięcia swego samostanowienia i samostanowienia.

## Skazanie 28 robotników francuskich za udział w strajku w Clermont-Ferrand

PARYŻ (PAP). Przed trybunałem w Clermont Ferrand rozpoczął się proces 28 robotników, którzy braли udział w strajku w fabryce „Bergougnan”.

28 robotników z fabryki Bergougnan zostało oskarżonych za udział w strajku na kary do kilku miesięcy aresztu. 16 robotników zostało uniewinnionych.

## Wójcik wygrał etap do Gdyni i złożył kosztulkę lidera Polska I prowadzi drużynowo

GDYNIA (Tel. wł.). Trasa drugiego etapu wyścigu „Olszyna - Gdynia” wynosiła 185 km i prowadzona została do Gdyni. Wyścig ten przegrał nasz wójt Wójcik, który dojechał do Gdyni w 4 godziny 40 min. na godzinę. Podobnie jak w pierwszym etapie Swedzi forsowali tempo, którego wielu zawodników nie mogło wytrzymać i co jakiś czas zostali odpadowi.

## Włoski min. spraw wewn. w obronie obywatelników

RZYM (PAP). Minister spraw wewnętrznych Scelba zawiadomił telegraficznie wszystkich prefektów, że tegoroczny rozdział plonów między właścicielami ziemskimi a dzierżawcami, polegający na zwiększeniu w naturze, winien nastąpić w stosunku 50:50.

## Strajk 28 robotników francuskich za udział w strajku w Clermont-Ferrand

PARYZ (PAP). Przed trybunałem w Clermont Ferrand rozpoczął się proces 28 robotników, którzy braли udział w strajku w fabryce „Bergougnan”.

## Wójcik wygrał etap do Gdyni i złożył kosztulkę lidera Polska I prowadzi drużynowo

GDYNIA (Tel. wł.). Trasa drugiego etapu wyścigu „Olszyna - Gdynia” wynosiła 185 km i prowadzona została do Gdyni. Wyścig ten przegrał nasz wójt Wójcik, który dojechał do Gdyni w 4 godziny 40 min. na godzinę.

## Jubileusz 70 lecia Wioślarskiego

Warszawskie Towarzystwo Wioślarskie, najstarszy klub wioślarski w Polsce, obchodził 70-lecie 27 czerwca r. b. jubileusz 70-letni.

## II raid Legii o puchar Marsz. Żymierskiego

Trasa tego raidu o długości 200 km podzielona została na dwa etapy.

## Dwa samoloty zderzyły się w powietrzu Obaj piloci zabici

DETROIT (obsł. wł.) Nad Detroit, w chwili najbliższego nasilenia ruchu w mieście, zderzyły się nad jedną z najbardziej zabudowanych dzielnic dwa samoloty wojkowe.

## Polska-Dania w sobotę

Wczoraj (o 7-ej rano odleciało do Kopenhagi reprezentacja piłkarska Polski na mecz z Danią, który się odbędzie w nadchodzącą sobotę 25 b. m. Sędzią dania na ten mecz został ustalony następujący: Nilsson, Baserupp i P. Persson.

## Anglia dostarcza więcej broni Arabom w Palestynie

PARYŻ (PAP). Kwatera sztabowa angielskiej organizacji wojkowej Irqun Zwić Leumi opublikowała w Paryżu komunikat, w którym oświadczyła, że przewyższyła dostawę broni dla armii transjordyjskiej po zawarciu rozejmu w Palestynie.

## Zbliżają się burze

W zachodniej części kraju pogoda w szczytnym opadami. W kierunku południowym przemieszczają się chłudy, które przyniosą opady.

## Włoski min. spraw wewn. w obronie obywatelników

RZYM (PAP). Minister spraw wewnętrznych Scelba zawiadomił telegraficznie wszystkich prefektów, że tegoroczny rozdział plonów między właścicielami ziemskimi a dzierżawcami, polegający na zwiększeniu w naturze, winien nastąpić w stosunku 50:50.

## Zbliżają się burze

W zachodniej części kraju pogoda w szczytnym opadami. W kierunku południowym przemieszczają się chłudy, które przyniosą opady.

## Włoski min. spraw wewn. w obronie obywatelników

RZYM (PAP). Minister spraw wewnętrznych Scelba zawiadomił telegraficznie wszystkich prefektów, że tegoroczny rozdział plonów między właścicielami ziemskimi a dzierżawcami, polegający na zwiększeniu w naturze, winien nastąpić w stosunku 50:50.

## Zbliżają się burze

W zachodniej części kraju pogoda w szczytnym opadami. W kierunku południowym przemieszczają się chłudy, które przyniosą opady.

## Włoski min. spraw wewn. w obronie obywatelników

RZYM (PAP). Minister spraw wewnętrznych Scelba zawiadomił telegraficznie wszystkich prefektów, że tegoroczny rozdział plonów między właścicielami ziemskimi a dzierżawcami, polegający na zwiększeniu w naturze, winien nastąpić w stosunku 50:50.

## Zbliżają się burze

W zachodniej części kraju pogoda w szczytnym opadami. W kierunku południowym przemieszczają się chłudy, które przyniosą opady.







Barka — pociąg

Wzdłuż rzeki naszego przeznaczenia

Odra zaczyna się w Gliwicach

(Od spajającego wysłannika »Aplé dla »Zycia«)

Opanowanie Odry, to gospodarcze opanowanie Ziem Odbyczanych. Po...

Do początku Odry dojeżdżają pociągi. Nie biega ona jednak do źródeł...

W Gliwicach zaczyna się kanał, to czasy Gliwicki z Odrą. Kanał Gliwicki — Koźle...

Pałs Odra jest żywy. Widać to już z okien pociągów. Dzieśiątki barek na kanale...

Węgiel śląski spływa kanałem do Odry, Odra do Szczecina. Ze Szczecina...

GLIWICE, w czerwcu. Wzdłuż basenu portu w Gliwicach...

Wzdłuż basenu portu w Gliwicach bluszczą torze kolejowe. Jest ich dziesiątki...

Po jednym z torów biega pociąg z węglem. Długo jest ten pociąg. Takich wagonów gdzieś...

Kiedy pociąg zatrzymał się w porcie, gdzie barki czekają na węgiel...

tem podobnym do obcego, chwyciło wagon w kleszcze i za moment...

Urządzenia portowe w Gliwicach należą do najbardziej sprawnych i nowoczesnych...

Na przeciwnym nabrzeżu basenu węglowego pracuje drugi dźwąg — bliźniak pierwszego...

Ramię dźwigu, który wydobyla złom, jest zakończone uchwytnym, przy pomijającym łuszką dłoń. Ta dłoń...

Ruch-żelazny dłoń jest spokojny i pływający, podobnie jak spokojna jest praca w porcie...

Wzdłuż basenu czekają barki. Brzytwy siedzą tuż nad Szczecina. Płynęły kilkanaście dni...

W porcie gliwickim pracują za człowieka maszyny. Spokój zamykają wielką siłę maszyn...

Wzdłuż basenu czekają barki. Brzytwy siedzą tuż nad Szczecina. Płynęły kilkanaście dni...

Wzdłuż basenu czekają barki. Brzytwy siedzą tuż nad Szczecina. Płynęły kilkanaście dni...

Ten pływający „pociąg” zabiera tyle węgla, ile się załaduje na trzech pociągach...

Port w Gliwicach, po uzupełnieniu brzołach dźwignów, był dziełem przedwojennym...

Kiedy widzimy ruch dźwignów, sznur pociągów z węglem i rudą, stada barek na kanale...

Zróża Odry była gdzieś w Czechosłowacji, ale puls Odry zaczyna się w Gliwicach...

Wzdłuż basenu czekają barki. Brzytwy siedzą tuż nad Szczecina. Płynęły kilkanaście dni...

Wzdłuż basenu czekają barki. Brzytwy siedzą tuż nad Szczecina. Płynęły kilkanaście dni...

Wzdłuż basenu czekają barki. Brzytwy siedzą tuż nad Szczecina. Płynęły kilkanaście dni...

Wzdłuż basenu czekają barki. Brzytwy siedzą tuż nad Szczecina. Płynęły kilkanaście dni...

Wzdłuż basenu czekają barki. Brzytwy siedzą tuż nad Szczecina. Płynęły kilkanaście dni...

PODNIESIENIE STOPY ŻYCIOWEJ i masowy przypływ siły roboczej oto owoce reformy finansowej w ZSRR

Dopiero szósty miesiąc upływa od czasu wprowadzenia w Związku Radzieckim reformy walutowej i zastąpienia systemu kartkowego zapłaty...

Stabilizacja rubla, zwiększona waga tek tego jego siła kupna, spadek cen i ich uformowanie na stałym poziomie...

Zarobek — magnesem Bezpośrednim skutkiem zwiększenia się siły kupna rubla przy jednoczesnym...

Zarobek robotniczy stał się magnesem przyciągającym do wytwórczych warsztatów pracy nowe siły i reze robocze.

Napływ nowych rzesz pracowników, zwłaszcza do przemysłu, to dalszy pozytywny wynik reform...

Uzyskać do fabryk Notuje się obecnie nie rzadko i takie fakty, że przyciągają do fabryk...

ki socjalistycznej, mierzonyj poezce głównym „płatnikami”.

Wzrosła zanotować należy — co wchodzi także w zakres zagadnień ludnościowych — fakt stabilizacji ruchów ludnościowych.

Fachowcy zastępują niewykształconych W zakresie technicznym napływ siły roboczej do przemysłu...

Obecnie bowiem, kiedy fabryki nie odwołują nadmiernego braku siły roboczej, następuje automatycznie selekcja kwalifikacji.

Tę przemianę Związku Radzieckiego z państwa rolniczego na państwo przemysłowe w Konstytucji odbyło się nie dawno...

Z KRAJU

DOM DZIECKA MARYNARZA Gdynia. W Gdyni odbyła się uroczystość umiarkowania aktu erekcyjnego w Domu Dziecka Marynarska...

NOWY OSKÓDEK JEDWABNICZYWA Elbląg. Przemysł włókienniczy przyjeżdżając stworzenie w okręgu elbląskim...

POPIS MŁODYCH TALENTÓW Warszawskiego Konserwatorium W tegorocznym zakończeniu roku akademickiego w Konserwatorium odbyło się nie wielkie okazje...

ZNIWA W WIELKOPOLSCIE Poznań. W Wielkopolsce rozpoczęła już zniwa. Pierwsza zniwiarzka ruszyła na plantacji ziemniaczanych...

Wydawnictwo „Wzrost” W Warszawie wydawnictwo „Wzrost” w tym roku wydało kilka nowych tytułów...

POKUSA WODA KWIATOWA OZDROBIONYM WYWAROZEM WOLSKA

Kłopoty ze stawkami typu „Liberty”

Niemal wszystkie kraje moriorkie posiadają obecnie w składzie swojej floty handlowej statki typu „Liberty”.

Wydawnictwo „Wzrost” W Warszawie wydawnictwo „Wzrost” w tym roku wydało kilka nowych tytułów...

Wydawnictwo „Wzrost” W Warszawie wydawnictwo „Wzrost” w tym roku wydało kilka nowych tytułów...

Wydawnictwo „Wzrost” W Warszawie wydawnictwo „Wzrost” w tym roku wydało kilka nowych tytułów...

Wydawnictwo „Wzrost” W Warszawie wydawnictwo „Wzrost” w tym roku wydało kilka nowych tytułów...

Zbliżenie systemów prawnych Polski i ZSRR

22 i 23 bm. odbyły się w Warszawie rozmowy ministrów sprawiedliwości Rzeczypospolitej i Czechosłowacji...

Objął ministerstwo sprawiedliwości Rzeczypospolitej Henryk Świątkowski i Czechosłowacji — Aleksander Cepicka...

Objął ministerstwo sprawiedliwości Rzeczypospolitej Henryk Świątkowski i Czechosłowacji — Aleksander Cepicka...

Objął ministerstwo sprawiedliwości Rzeczypospolitej Henryk Świątkowski i Czechosłowacji — Aleksander Cepicka...

Objął ministerstwo sprawiedliwości Rzeczypospolitej Henryk Świątkowski i Czechosłowacji — Aleksander Cepicka...

Objął ministerstwo sprawiedliwości Rzeczypospolitej Henryk Świątkowski i Czechosłowacji — Aleksander Cepicka...

Objął ministerstwo sprawiedliwości Rzeczypospolitej Henryk Świątkowski i Czechosłowacji — Aleksander Cepicka...

Objął ministerstwo sprawiedliwości Rzeczypospolitej Henryk Świątkowski i Czechosłowacji — Aleksander Cepicka...

Historiografia radziecka

Historiografia radziecka przedstawia coraz większe zainteresowanie zagadnieniami dziejów polskich i historii...

Historiografia radziecka przedstawia coraz większe zainteresowanie zagadnieniami dziejów polskich i historii...

Historiografia radziecka przedstawia coraz większe zainteresowanie zagadnieniami dziejów polskich i historii...

Historiografia radziecka przedstawia coraz większe zainteresowanie zagadnieniami dziejów polskich i historii...

Historiografia radziecka przedstawia coraz większe zainteresowanie zagadnieniami dziejów polskich i historii...

Historiografia radziecka przedstawia coraz większe zainteresowanie zagadnieniami dziejów polskich i historii...

Historiografia radziecka przedstawia coraz większe zainteresowanie zagadnieniami dziejów polskich i historii...

Historiografia radziecka przedstawia coraz większe zainteresowanie zagadnieniami dziejów polskich i historii...

Anty mażące... mogą się łatwo usunąć, przeproszą... Anty mażące...